
  

  

  

  

DE, FEDERAL 

SERVIÇO 

  

BOLETIM | UNIVERSIDADE 

FLUMINENSE 
  O e ese eo e o e er 

  

  

ANO XXVHI-Nº 037 05/03/98 
  

E LR E) = im 

  

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 05 (CINCO) PÁGINAS, CONTENDO 
MATÉRIAS: 

SEÇÃO 1 

PARTE 1: 

DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRO-REITORIAS ......o ii eee PÁG. 

PARTE 4: 
DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DO CEO... eee eee PÁG 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO CEM .. ci a a o PAG. 

DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO MCV... O PÁG 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DA CME....... is a PÁG. 

DESPACHOS E DECISÕES DA CHEFE DO MEP... eee cane PÁG. 

  

AS SEGUINTES 

002 

0072 

003 

004 

004 

005 

  

  

. = | ) | 

Nha Laudo , Uta. na Cericao O cd ma 

Margaseth de Castro Souza Leonardo Vargas da Silva 

Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretor do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 
 



    " mundi DO dei ii à io 

  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE. . | 

ANO XXVII - Nº 037 05/03/08 SEÇÃO It- PAG 02) 
  

[O ao. aaa - ma sa 

  
ig Er 

SEÇÃO ID 
  

A o ie TR] 

Parte |: 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - PROPLAN - No 05/98 

Niterói, 04 de março de 1998. 

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais: 

RESOLVE: 

|. Designar os servidores WALDEMIR CARVALHO SODRE, Engenheiro Eletricista, matricula SIAPE nº, 

0307750-0, lotado na Prefeitura do Campus Universitário e LEONARDO RIZZO, Analista de Sistemas, mat ricula SIAPE 

nº, 0418609, para atuarem excepcionalmente como fiscais dos serviços constantes nos processos nº. 23009.060762/97-45 é 

nº. 23069.060737/97-06. 

WALTER PINHO DA SILVA FILHO 
Pró-Reitor de Planejamento 

e 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - CEG - nº 05 de 02 de março de 1998. 

O Diretor do Centro de Estudos Gerais da Universidade Federal Fluminense, no uso de stas atribuições, 

RESOLVE: 

1. Lotar à servidora NAMIR DA SILVA SANTOS, Técnico em Enfermagem, matricula UFF nº 07663-0, no 

Instituto de Química 

2. Esta DTS entrará em vigor na data da sua assmalura. 

ESTHER HERMES LUCK 

Diretora em exercicio 

— 40 ———



amis 

  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVIII - Nº 037 05/04/98 SEÇÃO MH - PÁG.03 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - CCM - Nº (8 de (03 de março de 1998. 

EMENTA: Altera lotação de servidor 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|. Alterar a lotação do servidor VICENTE DE PAULA FERREIRA DA SH.VA, Atendente de Enfermagem, 

Mat. UFF 03592-|, do Centro de Ciencias Médicas para a Faculdade de Odontologia. 

2. Esta DT'S entrará cm vigor na data de sua publicação, 

ROBERTO DE SOLIZA SALLES 

Diretor do CCM 

+ 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - CCM -Nº 09 de 03 de março de 1998 

    

EMENTA: Altera lotação de servidor 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE. 

|. Alterar à lotação da servidora MARIA DAS GRAÇAS LOBATO PORTELA, Assistente em Administração, 

Mat. UFF 05595-9, da Coordenação do Curso de Ciraduação em Medicina para o Departamento de Cirurgia Geral e 

Especializada da Faculdade de Medicina. 

2. Esta DT'S entrará em vigor na ciata de sua publicação. 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 

Diretor do CCM 

+— 

 



  
e e A a 

BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . 

ANO XXVIH - Nº 037 05/03/98 SEÇÃO MN - PÁG 04 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - MCV - Nº 02, 18 de fevereno de 1993. 

Ementa: Designar o Coordenador do Projeto Bom Jesus 

O Chefe do Departamento de Patologia e Clínica Veterinária, no uso de suas atribuições 

RESOLVE: 

|. Designar a Professora MARIA LUISA MENEZES DE SZECHY coordenadora do Projeto Bom Jestis. 

2. Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

JOSÉ RENATO JUNQUEIRA BORGES 
Chefe do MCV 

MÁRIO AUGUSTO RONCONI 
Diretor do CMYV 

1d 

    

Determinação de Serviço - CME-nº.02, de 20 de fevereiro de 1008. 

EMENTA: Toma sem efeito DTS, constitui e designa membros de 

Comissão de Sindicância. 

O Diretor da Escola de Enfermagem da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|. Tomar sem efeito a DTS CME nº O], de 23/01/98, publicada no BS de 29/01/98. 

2 Constituir Comissão de Sindicância para apurar a procedibilidade das ocorrências apontadas no documento 

anexo ao memo nº, 114/97 do MEP. 

3 Designar as Professoras: SIDÊNIA ALVES SIDRIÃO DE ALENCAR MENDES, BÁRBARA POMPEU 

CHRISTOVAM E MARIA ESTHER DE SOUZA SARAMAGO, para sob a presidência da primeira, comporem à referida 

Comissão. 

4, Estabelecer o prazo inicial de 30 dias, a contar da publicação desta DIS em Boletim de Serviço, pata 

apresentação do relatório conclusivo final. 

CARLOS ALBERTO MENDES 

Diretor da Escola de Entermagem 

4 

   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 

ANO XXVII - Nº 037 05/03/98 SECÃO 11 - PÃG.05 
e ei 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - MEP - Nº, 2, de 26 de fevereiro de 1998, 

EMENTA: Prorroga prazo para Avaliação de Desempenho da 

Professora MARCIA ISABEL GENTIL DINIZ. 

A DECANA DO MEP, Chefe em Exercício do Departamento de Enfermagem Materno-Infantil e 

Psiquiátrica, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

RESOLVE: 

| - Prorrogar o prazo para Avaliação de Desempenho da Professora MARCIA ISABEL GENTIL DINIZ 

(Aux. [V). por mais 30 dias para a Comissão de Avaliação proceder os trabalhos, apresentar relatório para apreciação e 

votação em plenária departamental, 

2 - A posteriori, o relatório será encaminhado à CPPD, 

3 - Esta DT'S entrará em vigor na data de sua publicação, 

DIVA CRISTINA MOREUT ROMANO LEÃO 
Decana do MEP e Chefe em exercicio 

  

ad


